
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

11.07.2014               г .  Ставрополь                   № 2375  

 

 
О проведении общественных слушаний по вопросу установления 
постоянного публичного сервитута на часть земельного участка по проезду 
Уфимскому, 110 в квартале 427 
 
 

В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ              

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации города Ставрополя                            

от 21.08.2013 № 2794 «О мерах по реализации отдельных положений 

Земельного кодекса Российской Федерации при установлении публичных 

сервитутов в интересах муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести на территории города Ставрополя по инициативе жителей 

города Ставрополя общественные слушания по вопросу установления 

постоянного публичного сервитута на часть земельного участка площадью        

48 кв.м для обеспечения прохода через земельный участок с кадастровым 

номером  26:12:021006:518 общей площадью 543 кв.м, расположенного по 

адресу: город Ставрополь, проезд Уфимский, 110 в  квартале 427, 30 июля 

2014 года в 11 час. 00 мин. по адресу: город Ставрополь, улица Голенева, 21, 

зал заседаний администрации Октябрьского района города Ставрополя. 

2. Жители города Ставрополя, обладающие избирательным правом, 

юридические лица, общественные и иные организации, осуществляющие 

деятельность на территории города Ставрополя, вправе участвовать в 

общественных слушаниях в целях обсуждения вопроса установления 

постоянного публичного сервитута на часть земельного участка площадью        

48 кв.м для обеспечения прохода через земельный участок с кадастровым 

номером  26:12:021006:518 общей площадью 543 кв.м, расположенного по 

адресу: город Ставрополь, проезд Уфимский, 110 в  квартале 427, 

посредством подачи в письменной форме замечаний и предложений в 

комиссию по проведению общественных слушаний. Поступившие  замечания 

и предложения  будут внесены в протокол общественных слушаний и учтены 

при принятии решения об установлении (отказе в установлении) публичного 

сервитута. 

3. Замечания и предложения по вынесенному на общественные 

слушания вопросу установления постоянного публичного сервитута на часть 



  
земельного участка площадью 48 кв.м для обеспечения прохода через 

земельный участок с кадастровым номером 26:12:021006:518 общей 

площадью 543 кв.м, расположенного по адресу: город Ставрополь, проезд 

Уфимский, 110 в  квартале 427, предоставляются в комиссию по проведению 

общественных слушаний в рабочие дни с 09 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. 

до 29 июля 2014 года включительно по адресу: город Ставрополь, улица 

Мира, 282а, комитет градостроительства администрации города Ставрополя, 

кабинет 43 либо по электронной почте komitetgrad@mail.ru. 

4. Утвердить состав комиссии по проведению общественных слушаний 

согласно приложению 1. 

 5. Отделу пресс-службы администрации города Ставрополя в срок до 

15 июля 2014 года опубликовать в газете «Вечерний Ставрополь» и 

разместить на официальном сайте администрации города Ставрополя в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее 

постановление и информационное сообщение о проведении общественных 

слушаний по вопросу установления постоянного публичного сервитута на 

часть земельного участка площадью 48 кв.м для обеспечения прохода через 

земельный участок с кадастровым номером  26:12:021006:518 общей 

площадью 543 кв.м, расположенного по адресу: город Ставрополь, проезд 

Уфимский, 110 в  квартале 427 согласно приложению 2. 

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя 

комитета градостроительства администрации города Ставрополя                

Маширова М.Н.                       

 

 

 
Глава администрации 
города Ставрополя              А.Х. Джатдоев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
Приложение 1 

 
к постановлению администрации 

                                                                           города Ставрополя 
                                                                           от     11.07.2014      № 2375  
 

 
СОСТАВ 

комиссии по проведению общественных слушаний 
  

Уваров Андрей  

Викторович 

 

- первый заместитель руководителя комитета 

градостроительства администрации города 

Ставрополя, председатель комиссии 

Рязанцев Михаил 

Юрьевич 

 

 

 

Водяник Инна 

Викторовна 

 

- заместитель руководителя управления 

архитектуры комитета градостроительства 

администрации города Ставрополя, заместитель 

председателя комиссии 

 

- руководитель правового управления комитета 

градостроительства администрации города 

Ставрополя, заместитель председателя комиссии 

Пататурина Татьяна 

Геннадьевна 

 

- ведущий специалист отдела подготовки 

градостроительной документации управления 

архитектуры комитета градостроительства 

администрации города Ставрополя, секретарь 

комиссии 

   

Члены комиссии: 

Кишкинев Виталий 

Иванович 

 

- первый заместитель руководителя комитета 

городского хозяйства администрации города 

Ставрополя 

Кияшко Денис 

Владимирович 

 

 

 

Кольцова Елена 

Николаевна 

 
- заведующий отделом подготовки 

градостроительной документации управления 

архитектуры комитета градостроительства 

администрации города Ставрополя 

 

- заведующий отделом подготовки и экспертизы 

муниципальных правовых актов в области 

градостроительства и землепользования 

правового управления комитета 

градостроительства  администрации города 

Ставрополя   

  



  

Кравченко Денис  

Сергеевич 

 

- руководитель отдела экспертизы 

муниципальных правовых актов по вопросам 

градостроительства и землепользования комитета 

правового обеспечения деятельности 

администрации города Ставрополя 

Новиков Сергей 

Леонидович 

 

- руководитель отдела правового обеспечения и 

приема граждан администрации Октябрьского 

района города Ставрополя 

Хлудеева Валерия 

Валерьевна 

 

- консультант организационного отдела 

администрации города Ставрополя 

Шмыгина Ольга 

Васильевна 

 

- руководитель отдела информационного 

обеспечения градостроительной деятельности 

(архив) комитета градостроительства 

администрации города Ставрополя 

 

 

 
Исполняющий обязанности  
управляющего делами  
администрации города Ставрополя 
заместитель главы  
администрации города Ставрополя          О.В. Копейкина 
 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
Приложение 2 

 
 к постановлению администрации 
 города Ставрополя 

             от    11.07.2014     № 2375  
 

 
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

о проведении общественных слушаний по вопросу установления 
постоянного публичного сервитута на часть земельного участка площадью        
48 кв.м для обеспечения прохода через земельный участок с кадастровым 
номером  26:12:021006:518 общей площадью 543 кв.м, расположенного по 

адресу: город Ставрополь, проезд Уфимский, 110 в  квартале 427 
 

 

Администрация города Ставрополя сообщает о проведении 

общественных слушаний по вопросу установления постоянного публичного 

сервитута на часть земельного участка площадью 48 кв.м для обеспечения 

прохода через земельный участок с кадастровым номером  26:12:021006:518 

общей площадью 543 кв.м, расположенного по адресу: город Ставрополь, 

проезд Уфимский, 110 в  квартале 427, 30 июля 2014 года в 11 час. 00 мин. по 

адресу: город Ставрополь, улица Голенева, 21, зал заседаний администрации 

Октябрьского района города Ставрополя. 

Постоянный публичный сервитут устанавливается по инициативе 

жителей города Ставрополя в целях обеспечения интересов населения 

муниципального образования города Ставрополя на часть земельного 

участка, предоставленного в аренду Звягину Александру Евгеньевичу. 

В общественных слушаниях могут участвовать жители города 

Ставрополя, обладающие избирательным правом, юридические лица, 

общественные и иные организации, осуществляющие деятельность на 

территории города Ставрополя, в целях обсуждения вопроса установления 

постоянного публичного сервитута на часть земельного участка площадью        

48 кв.м для обеспечения прохода через земельный участок с кадастровым 

номером  26:12:021006:518 общей площадью 543 кв.м, расположенного по 

адресу: город Ставрополь, проезд Уфимский, 110 в  квартале 427, 

посредством подачи в письменной форме замечаний и предложений в 

комиссию по проведению общественных слушаний. Поступившие  замечания 

и предложения  будут внесены в протокол общественных слушаний и учтены 

при принятии решения об установлении (отказе в установлении) публичного 

сервитута. 

Замечания и предложения по вынесенному на общественные слушания 

вопросу установления постоянного публичного сервитута на часть 

земельного участка площадью 48 кв.м для обеспечения прохода через 

земельный участок с кадастровым номером 26:12:021006:518 общей 

площадью 543 кв.м, расположенного по адресу: город Ставрополь, проезд 

Уфимский, 110 в  квартале 427, предоставляются в комиссию по проведению 

общественных слушаний в рабочие дни с 09 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. 

до 29 июля 2014 года включительно по адресу: город Ставрополь, улица 



  

Мира, 282а, комитет градостроительства администрации города Ставрополя, 

кабинет 43 либо по электронной почте komitetgrad@mail.ru 

Замечания и предложения, поступившие от граждан, должны быть ими 

собственноручно подписаны с указанием фамилии, имени, отчества, даты и 

места рождения, серии, номера и даты выдачи паспорта или иного 

документа, удостоверяющего личность, места жительства. 

Замечания и предложения, поступившие от юридических лиц, 

общественных и иных организаций, осуществляющих деятельность на 

территории города Ставрополя, должны быть подписаны их руководителями 

и скреплены печатью, если таковая имеется. 

Гражданам, пожелавшим принять участие в общественных слушаниях 

30 июля 2014 года в 11 час. 00 мин. по адресу: город Ставрополь, улица 

Голенева, 21, зал заседаний администрации Октябрьского района города 

Ставрополя, необходимо иметь при себе паспорт или иной документ, 

удостоверяющий личность. Представители юридических лиц, общественных 

организаций и иных организаций, осуществляющих деятельность на 

территории города Ставрополя, участвуют в общественных слушаниях при 

наличии надлежащим образом оформленных и подтвержденных полномочий. 

 

 

 
Исполняющий обязанности  
управляющего делами  
администрации города Ставрополя 
заместитель главы  
администрации города Ставрополя          О.В. Копейкина 
 
 
 
 
 


